[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 03.06.2015

                                                      № 44-12/3
поселок Южный

О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района от 24.12.2014 № 22-5/3
 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения
Динского района на 2015 год»

В соответствии со статьей 26 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 24.12.2014 № 22-5/3 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2015 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме 31 292,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 38 890,7 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 01 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета поселения в сумме 7 597,9 тыс. рублей».
1.2. В Приложении 3 «Объем поступлений доходов в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2015 год»:
- в строке «Налоговые и неналоговые доходы» цифры «25 449,4» заменить цифрами «26 949,4»;

- в строке «Земельный налог*» цифры «15 482,00» заменить цифрами «16 982,0»;

- в строке «Всего доходов» цифры «29792,8» заменить цифрами «31292,8».

1.3. В Приложении 6 «Распределение расходов бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2015 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:

- в строке «Всего» цифры «37390,7» заменить цифрами «38890,7»;

- в строке «Физическая культура и спорт» цифры «2235,1» заменить цифрами «3735,1»;

- в строке «Массовый спорт» цифры «281,4» заменить цифрами «1781,4».

1.4.  В Приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2015 год»:

- в строках «ВСЕГО» и «Администрация Южно-Кубанского сельского поселения» цифры «37390,7» заменить цифрами «38890,7»;

- раздел 8 «Физическая культура и спорт» изложить в следующей редакции:
	8.
	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	3735,1

	Физическая культура
	992
	11
	01

	3735,1

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015 - 2017 годы»
	992
	11
	01
	17 0 0000

	3735,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области физической культуры и спорта (МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный»)
	992
	11
	01
	17 1 0000

	1 953,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	992
	11
	01
	17 1 0059

	1 953,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	11
	01
	17 1 0059
	600
	1 953,7

	Массовый спорт
	992
	11
	02

	1781,4

	Реализация полномочий муниципального значения в области массового спорта
	992
	11
	02
	17 2 0000

	1781,4

	Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества
	992
	11
	02
	17 2 0901

	1500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	11
	02
	17 2 0901
	600
	1500,0

	Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта (краевой бюджет)
	992
	11
	02
	17 2 6026

	281,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	11
	02
	17 2 6026
	600
	281,4

1.5. В Приложении 8 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в 2015 году»:
- в строке «Развитие физической культуры и спорта в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015 - 2017 годы» цифры «2 235,1» заменить цифрами «3735,1»;

 - в строке «Итого» цифры «22 132,9» заменить цифрами «»23632,9».

1.6. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2015 год» изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к решению Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2015 год»

от 24.12.2014 № 22-5/3

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2015 год
 (тыс. рублей)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	7 597,9

	в том числе

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7 597,9

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-31415,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-31415,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-31415,9

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-31415,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	39013,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	39013,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	39013,8

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	39013,8

2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, бюджетному устройству и имущественным отношениям Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Щацкий) и администрацию Южно-Кубанского сельского поселения (Сивоконь).
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                              А.А.Сивоконь